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Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000080/2014 

Komisi 
článek 128 jednacího řádu 

Iratxe García Pérez 
za Výbor pro práva žen a rovnost pohlaví 

Předmět: Opatření v návaznosti na legislativní zprávu z vlastního podnětu přijatou Evropským 
parlamentem  

EP přijal legislativní zprávu z vlastního podnětu (2013/2004 (INL)), ve které žádá Komisi mimo jiné o 
předložení návrhu legislativního aktu, kterým by se zavedla opatření na prosazování a podporu 
činnosti členských států v oblasti předcházení násilí páchanému na ženách a dívkách. Komise 
odpověděla v květnu 2014 s tím, že nepovažuje za vhodné předložit legislativní návrh týkající se 
preventivních opatření. 

1. Jak může Komise zaručit koherentní postup členských států v oblasti předcházení násilí 
páchanému na ženách a dívkách, na základě článku 84 Smlouvy o fungování Evropské unie, bez 
normativního aktu? 

2. Jaké konkrétní návrhy má Komise na základě definice stanovené ve směrnici 2012/29/EU, aby se 
zlepšilo shromažďování, šíření a analýza spolehlivých a srovnatelných údajů mezi členskými státy 
týkající se genderově podmíněného násilí? Mohla by Komise zaručit koherentní přístup, který by 
v plné míře využíval činnosti, kterou vyvíjí Evropský institut pro rovnost žen a mužů a Agentura 
EU pro základní práva, případně zvážit potřebu zřízení Evropské observatoře pro násilí páchané 
na ženách a dívkách?  

3. Může Komise s přihlédnutím k výsledkům průzkumu agentury FRA, který uvádí, že 33 % žen EU 
zažilo od svých 15 let sexuální násilí, posoudit, zda je třeba aktivovat překlenovací ustanovení 
zahrnující genderově podmíněné násilí do oblasti trestné činnosti uvedené v čl. 83 odst. 1 
Smlouvy o fungování Evropské unie?  

4. Má Komise vzhledem k výsledkům průzkumu agentury FRA pocit, že jsou stávající nástroje politik 
zcela dostačující pro boj proti všem formám násilí páchaného na ženách a dívkách navzdory 
tomu, že nebyla zavedena celoevropská strategie a akční plán, jak to požadoval EP?  

5. Je Komise odhodlána přezkoumat stávající právní předpisy a donucovací mechanismy s cílem 
účinně bojovat proti novým formám násilí páchaného na ženách, jako je obtěžování na internetu? 

6. Do jaké míry Komise prozkoumala proveditelnost zahájení postupu pro přistoupení EU k 
Istanbulské úmluvě? 

7. Jak Komise plánuje spolupracovat s ostatními orgány EU na tom, aby byl rok 2016 vyhlášen 
Evropským rokem ukončení násilí páchaného na ženách?  
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